АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от __17.11.2015____                                                                                      №107_
ст-ца Бесстрашная

Об усилении профилактики терроризма и экстремизма
на территории Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского  района

           В связи с активизацией деятельности международной террористической организации ИГИЛ, террористических актов во Франции, Турции, повлекшие тяжкие последствия и человеческие жертвы, в соответствии с письмом аппарата Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае и в целях, принятия системных мер по профилактике возможных чрезвычайных ситуаций, и в связи, с запросом департамента потребительской сферы Краснодарского края,   в  соответствии с Федеральными  законами Российской Федерации от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ                           «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»    п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать работу по противодействию терроризма и экстремистской деятельности в соответствии с действующим законодательством,  направленную на отработку жилого сектора,  МБОУ СОШ №28,  МДОУ №27,  ФАПа,  МБУК «СКО Бесстрашненское сельское поселение» (чердаков, подвалов, пустующих зданий) независимо от форм собственности с привлечением  директора МБОУ СОШ №28 (Кобелян), заведующих МДОУ №27 (Сивочубовой),  (Лактионовой), директора МБУК «СКО Бесстрашненское сельское поселение» (Томахиной), председателей ТОС (Заурбекова, Томахиной) за вверенных объектах.
             2. Специалисту администрации по доходам и сборам, ответственной за потребительскую сферу (Телковой) проводить мониторинг объектов потребительской сферы по вопросу соблюдения на них антитеррористической безопасности, согласно составленного плана.
             3. Специалисту по земельным вопросам администрации, ответственному за ГО и ЧС и ПБ (Опанасенко) активизировать разъяснительную работу среди населения с привлечением квартальных, руководителей  ТОС с целью своевременного информирования органов ФСБ и МВД о подозрительных фактах и лицах, с указанием телефонов дежурных служб. В информационных материалах  для населения в обязательном порядке должны быть указаны телефоны дежурных служб территориального органа ФСБ и МВД.
4.   Общему отделу администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района  (Мартыщенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения  Отрадненского района в сети Интернет и обнародовать его в установленном законом порядке.

	5. Контроль   за выполнением    настоящего   постановления возложить на ответственного    по ГО    и   ЧС   и ПБ     администрации        Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (Опанасенко).

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района                                                                  В. Б. Панин